
                                         РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                             
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021 г. № 50

х.Авилов

О внесении изменений в муниципальную
программу  Авиловского  сельского  поселения
«Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Авиловского сельского
поселения  от  31.10.2018  года  №94  «  Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Авиловского
сельского поселения», постановлением Администрации Авиловского сельского
поселения  от  31.10.2018  года  №  95  «  Об  утверждении  методических
рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных  программ
Авиловского сельского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление Администрации Авиловского сельского поселения
от 12.11.2018г.  № 102 «Об утверждении муниципальной программы ««Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах»  следующие
изменения:

1.1.  В паспорте  муниципальной программы Авиловского сельского поселения
««Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию
Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  Авиловского  сельского
поселения изложить в следующей редакции:

1



Ресурсное 
обеспечение 
Муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  Авиловского
сельского  поселения  Константиновского  района
составляет 435,2 тыс. рублей,
областного  бюджета  336,7  тыс.рублей  ,всего  по
программе- 771,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

год всего бюджет
поселения

областной
бюджет

2019 24,5 24,5 0,0

2020 280,7 11,6 0,0

2021 348,3 11,6 336,7

2022 11,6 11,6 0,0

2023 11,6 11,6 0,0

2024 13,6 13,6 0,0

2025 13,6 13,6 0,0
2026 13,6 13,6 0,0

2027 13,6 13,6 0,0

2028 13,6 13,6 0,0

2029 13,6 13,6 0,0
2030 13,6 13,6 0,0

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности» ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

2



позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского 
сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  Авиловского
сельского  поселения  Константиновского  района
составляет 370,7 тыс. рублей,
областного  бюджета  336,7  тыс.рублей  ,всего  по
программе- 707,4 тыс.рублей, в том числе по годам:

год всего бюджет
поселения

областной
бюджет

2019 19,5 19,5 0,0

2020 269,4 269,4 0,0

2021 345,1 8,4 336,7

2022 6,6 6,6 0,0

2023 6,6 6,6 0,0

2024 8,6 8,6 0,0

2025 8,6 8,6 0,0
2026 8,6 8,6 0,0

2027 8,6 8,6 0,0

2028 8,6 8,6 0,0

2029 8,6 8,6 0,0
2030 8,6 8,6 0,0

3



1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах» ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского 
сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  Авиловского
сельского  поселения  Константиновского  района
составляет 58,2 тыс. рублей,
областного бюджета 0,0 тыс.рублей ,всего по программе-
58,2  тыс.рублей, в том числе по годам:

год всего бюджет
поселения

областной
бюджет

2019 5,0 5,0 0,0

2020 5,0 5,0 0,0

2021 3,2 3,2 0,0

2022 5,0 5,0 0,0

2023 5,0 5,0 0,0

2024 5,0 5,0 0,0

2025 5,0 5,0 0,0
2026 5,0 5,0 0,0

2027 5,0 5,0 0,0

2028 5,0 5,0 0,0

2029 5,0 5,0 0,0
2030 5,0 5,0 0,0

1.4.  В  паспорте  подпрограммы  3  «Участие  в  предупреждении  и  ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций  в  границах  поселения» ««Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное

4



обеспечение  муниципальной  программы  Авиловского  сельского  поселения
изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  Авиловского
сельского  поселения  Константиновского  района
составляет 6,3 тыс. рублей,
областного бюджета 0,0 тыс.рублей ,всего по программе-
6,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

год всего бюджет
поселения

областной
бюджет

2019 0,0 0,0 0,0

2020 6,3 6,3 0,0

2021 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0
2030 0,0 0,0 0,0

5



1.5 Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе  
Авиловского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных

объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий, 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

№
п/п

Номер и наименование
основного мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель,
участник,

ответственный
за исполнение

основного
мероприятия

Срок Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь 
с показателями
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализаци

и

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

Цель подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения на территории Авиловского сельского поселения»
1. Основное мероприятие 1.1.

Противопожарная  опашка
территории  населенных
пунктов 

Администрация 
Авиловского 
сельского 
поселения

1 января
2019 г.

31 декабря
2030 г.

Осуществление функций 
по обеспечению пожарной 
безопасности на 
территории Авиловского 
сельского поселения

Снижение уровня 
противопожарной 
защищенности 
территории сельского 
поселения

Показатель 1

2. Основное мероприятие 1.3.
Поддержание в постоянной 
готовности системы 
оповещения населения об 
опасностях, возникающих 
при введении военных 
действий или вследствие 

Администрация 
Авиловского 
сельского 
поселения

1 января
2019 г.

31 декабря
2030 г.

Поддержание в постоянной
готовности системы 
оповещения населения 
техническими средствами

Увеличение времени 
оповещения населения
и реагирования на 
чрезвычайные 
ситуации

Показатель 3

6

../../../../../../../../C:/Users/%D0%98%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%98%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0/Desktop/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%D0%BC%20%D0%B4%D0%BE%202030%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%93%D0%9E%20%D0%A7%D0%A1/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%20102%20%D0%BE%D1%82%2012.11.2018%D0%B3%20%D0%9C%D1%83%D0%BD%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%20%D0%97%D0%B0%D1%89%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%20%D0%A7%D0%A1.docx#sub_1000
../../../../../../../../C:/Users/%D0%98%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%98%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0/Desktop/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%D0%BC%20%D0%B4%D0%BE%202030%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%93%D0%9E%20%D0%A7%D0%A1/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%20102%20%D0%BE%D1%82%2012.11.2018%D0%B3%20%D0%9C%D1%83%D0%BD%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%20%D0%97%D0%B0%D1%89%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%20%D0%A7%D0%A1.docx#sub_100
../../../../../../../../K:/425/%D0%93%D0%9E%D0%A1%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%AB/%D0%98%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202018/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%202019%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%90%D0%BA%D1%82%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%8F.docx#sub_1000


1 2 3 4 5 6 7 8
этих действий, 
возникновении 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера

3. Основное мероприятие 1.4.
Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения

Администрация 
Авиловского 
сельского 
поселения

1 января
2019 г.

31 декабря
2030 г.

Сокращение времени 
выезда на возгорания, 
уменьшение количества 
выездов пожарных 
формирований на пожары 
и чрезвычайные ситуации, 
снижение количества 
погибших и пострадавших

Увеличение 
количества выездов 
пожарных 
формирований на 
пожары, рост числа 
погибших, 
пострадавших и 
материального ущерба
от пожаров

Показатель 1

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
Цель подпрограммы 2 «Повышение уровня безопасности на водных объектах сельского поселения»

5. Основное мероприятие 2.1.
Изготовление  и  установка
информационных  знаков,
запрещающих  купание  в
несанкционированных
местах  в  летнее  время  и
выхода  на  лед  в  зимнее
время

Администрация 
Авиловского 
сельского 
поселения

1 января
2019 г.

31 декабря
2030 г.

Снижение  рисков
возникновения  несчастных
случаев  на  воде  и
смягчение  возможных  их
последствий

Увеличение рисков 
возникновения 
несчастных случаев на
воде и смягчение 
возможных их 
последствий

Показатель 2

6. Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение  безопасности
людей на водных объектах

Администрация 
Авиловского 
сельского 
поселения

1 января
2019 г.

31 декабря
2030 г.

Улучшение оперативных 
возможностей при 
ликвидации последствий 
происшествий и 
чрезвычайных ситуаций и 
спасения людей, попавших 
в беду

Снижение 
оперативных 
возможностей при 
ликвидации 
последствий 
происшествий и 
чрезвычайных 
ситуаций и спасения 
людей. попавших в 
беду

Показатель 2

Подпрограмма 3 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»
Цель подпрограммы 3: минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

7

../../../../../../../../C:/Users/%D0%98%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%98%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0/Desktop/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%D0%BC%20%D0%B4%D0%BE%202030%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%93%D0%9E%20%D0%A7%D0%A1/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%20102%20%D0%BE%D1%82%2012.11.2018%D0%B3%20%D0%9C%D1%83%D0%BD%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%20%D0%97%D0%B0%D1%89%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%20%D0%A7%D0%A1.docx#sub_200


1 2 3 4 5 6 7 8
7. Основное мероприятие  3.1 

Приобретение средств 
индивидуальной защиты и 
расходных материалов для 
реализации мероприятий, 
связанных с профилактикой 
и устранением последствий 
распространения 
коронавирусной инфекции

Администрация 
Авиловского 
сельского 
поселения

1 января
2020 г.

31 декабря
2030 г.

Улучшение оперативных 
возможностей при 
ликвидации последствий 
происшествий и 
чрезвычайных ситуаций и 
спасения людей

Снижение 
оперативных 
возможностей при 
ликвидации 
последствий 
происшествий и 
чрезвычайных 
ситуаций и спасения 
людей

Показатель 2

8



1.6. Приложение № 3 «Расходы бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 
Авиловского сельского поселения бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 
Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 муниципальной программы Авиловского сельского поселения  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Защита населения и территории от
 чрезвычайных ситуаций, обеспечение

 пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах»

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия
подпрограммы

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполните
ли,

участники

Код бюджетной
классификации

расходов 

Объем
расходов

, всего 
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР В
Р

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная  
программа «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 

всего
в том числе:

– – – – 771,9 24,5 280,7 348,3 11,6 11,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – 771,9 24,5 280,7 348,3 11,6 11,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
безопасности людей
на водных 
объектах»
Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности»

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – 707,4 19,5 269,4 345,1 6,6 6,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6

Основное 
мероприятие 1.1.
Противопожарная
опашка  территории
населенных пунктов

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – – – – – – – – – – – – – –

Основное 
мероприятие 1.2.
Установка 
пожарных 
гидрантов и 
обустройство 
пожарных пирсов

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – – – – – – – – – – – – – –

Основное 
мероприятие 1.3.
Поддержание в 
постоянной 
готовности системы
оповещения 
населения об 
опасностях, 
возникающих при 
введении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий, 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – – – – – – – – – – – – – –

Основное 
мероприятие 1.4.
Обеспечение 
пожарной 
безопасности на 

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 0104,
0310

0410029
080

240 370,7 19,5 269,4 8,4 6,6 6,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
территории 
сельского 
поселения
Основное 
мероприятие 1. 5 
Приобретение 
пожарного 
оборудования и 
снаряжения

951 0310 0410071
260

240 336,7 0,0 0,0 336,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
безопасности людей
на водных 
объектах»

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

58,2 5,0 5,0 3,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное 
мероприятие 2.1.
Изготовление  и
установка
информационных
знаков,
запрещающих
купание  в
несанкционированн
ых местах

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 0310 0420029
090

240 58,2 5,0 5,0 3,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное 
мероприятие 2.2.
Обеспечение
безопасности людей
на водных объектах

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – – – – – – – – – – – – – –

Подпрограмма 3 
«Участие в 
предупреждении и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций»

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 – – – 6,3 - 6,3 – – – – – – – – – –

Основное 
мероприятие 3.1.
Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты и 
расходных 

Администр
ация 
Авиловског
о сельского 
поселения

951 0309 0430029
300

240 6,3 - 6,3 – – – – – – – – – –

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
материалов для 
реализации 
мероприятий, 
связанных с 
профилактикой и 
устранением 
последствий 
распространения 
коронавирусной 
инфекции

Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

1.7. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения» изложить в следующей 
редакции:

12



Приложение № 4
к муниципальной программе 

Авиловского сельского поселения 
«Защита населения и территории

 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности и безопасности

 людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Наименование

государственной
программы,

номер 
и наименование
подпрограммы

Источники
финансиров

ания

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации
муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная  
программа 
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на 
водных 
объектах»

всего 771,9 24,5 280,7 348,3 11,6 11,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6

бюджет 
сельского 
поселения

771,9 24,5 280,7 348,3 11,6 11,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6

областной 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – –

федеральны
й бюджет

– – – – –

бюджет 
района

– – – – – – – – – – – – –

внебюджет-
ные 
источники

– – – – – – – – – – – – –

Подпрограмма 1
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности»

всего 707,4 19,5 269,4 345,1 6,6 6,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6

бюджет 
сельского 
поселения

370,7 19,5 269,4 8,4 6,6 6,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6

областной 
бюджет 

336,7 – – 336,7 – – – – – – – – –

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
федеральны
й бюджет
бюджет 
района

– – – – – – – – – – – – –

внебюджет-
ные 
источники

– – – – – – – – – – – – –

Подпрограмма 2
«Обеспечение 
безопасности 
людей на водных
объектах»

всего 58,2 5,0 5,0 3,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

бюджет 
сельского 
поселения

58,2 5,0 5,0 3,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

областной 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – –

федеральны
й бюджет

– – – – – – – – – – – – –

бюджет 
района

– – – – – – – – – – – – –

внебюджет-
ные 
источники

– – – – – – – – – – – – –

Подпрограмма 3
«Участие в 
предупреждении
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций»

всего 6,3 - 6,3 – – – – – – – – – –

бюджет 
сельского 
поселения

6,3 - 6,3 – – – – – – – – – –

областной 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – –

федеральны
й бюджет

– – – – – – – – – – – – –

бюджет 
района

– – – – – – – – – – – – –

внебюджет-
ные 
источники

– – – – – – – – – – – – –

14


	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Цель подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения на территории Авиловского сельского поселения»
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
	Цель подпрограммы 2 «Повышение уровня безопасности на водных объектах сельского поселения»

